CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 261 DEL 0 9 NOV, 2022

OGGETTO: Impegno, liquidazione e pagamento fatture alla Ditta F.lli Ganguzza & C. S.N.C..

Smart CIG: Z02386EFEE

L'anno duemilaventidue il giorno NOVE del mese di NOVEMBRE presso la sede del Consorzio di Bonifica 2 Palermo sita in Via G.B. Lulli n. 42, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA la delibera n. 7 del 01/07/2020 avente ad oggetto: "Proroga periodo transitorio";

VISTO il Decreto della Regione Sicilia Servizio 4 n°1498 del 06/10/2021 con il quale è approvato il Bilancio di Previsione 2021 e Pluriennale 2022-2023;

VISTA la nota prot. 166723 del 02/11/2022, dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale Agricoltura – Servizio 6 – Indirizzo strategico, Vigilanza e Controllo degli Enti - Reti irrigue, con la quale viene autorizzata la gestione provvisoria sino al 30/11/2022;

CONSIDERATO che trattasi di spesa urgente ed inderogabile ai sensi del D.lgs 118/2011 art. 43 allegato 4/2 punto 8.4;

CONSIDERATO che la mancata adozione arreca danni patrimoniali certi e gravi all'Ente;

CHE dovendo garantire il consorzio un efficiente servizio di irrigazione e manutenzione del territorio, si è reso necessario effettuare degli interventi sui mezzi meccanici in dotazione all'Ente.

CONSIDERATO che la ditta F.lli Ganguzza & C. S.N.C., c/da Margi snc, 90047 Partinico (PA), ha effettuato, forniture e lavori di riparazioni meccaniche e revisioni, sugli automezzi pesanti consortili, a servizio delle sedi periferiche per il ripristino degli impianti consortili;

VISTE le fatture di seguito elencate, dalla ditta F.lli Ganguzza & C. S.N.C., c/da Margi snc, 90047 Partinico (PA), con le quali sono stati effettuati gli interventi sugli automezzi di seguito specificati:

Fattura	Automezzo
n°001055-0C del 24/06/2022 dell'importo complessivo di € 360,41	AF08565
n°001294-0C del 01/08/2022 dell'importo complessivo di € 330,50	AB27574
n°001512-0C del 12/09/2022 dell'importo complessivo di € 422,63	CC896FN
n°001511-0C del 12/09/2022 dell'importo complessivo di € 881,62	FY188BR
n°001722-0C del 11/10/2022 dell'importo complessivo di € 785,60	AE653RD
n°001723-0C del 11/10/2022 dell'importo complessivo di € 1.705,49	BN406MM
n°001776-0C del 18/10/2022 dell'importo complessivo di € 339,10	FY188BR

ACCERTATO dal Rup che la Ditta F.lli Ganguzza & C. S.N.C., c/da Margi snc, 90047 Partinico (PA), ha regolarmente eseguito le forniture e i lavori di riparazioni meccaniche e revisioni sugli automezzi pesanti consortili;

<u>VISTO</u> il certificato di pagamento n° 01 assunto al prot. n. 4898/2022 del 08/11/2022, a firma del Responsabile del parco macchine, con il quale si certifica che la fornitura e il servizio in argomento, resa dalla ditta F.lli Ganguzza & C. S.N.C., c/da Margi snc, 90047 Partinico (PA), è stata regolarmente eseguita;

In conformità alle premesse:

DETERMINA

- 1. di impegnare l'importo complessivo di € 4.825,35 delle fatture sopra descritte trasmesse dalla Ditta F.lli Ganguzza & C. S.N.C., c/da Margi snc, 90047 Partinico (PA), sul capitolo n°450 del Bilancio pluriennale 2021/2023 per il corrente esercizio finanziario;
- 2. di liquidare e pagare alla Ditta F.Ili Ganguzza & C. S.N.C., c/da Margi snc, 90047 Partinico (PA), la somma di € 4.016,92 a mezzo bonifico bancario, sul codice
- 3. di liquidare e pagare la somma di € 808,43 in favore dell'Agenzia delle Entrate.

VISTO

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

(Dott.ssa Lucilla/Wazzarisi)

IL DIRECTORE GENERALE

(Dott. Giova ni Tomasino)